
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 1. Dezember 2005

zur Änderung des Beschlusses 1999/70/EG über die externen Rechnungsprüfer der nationalen
Zentralbanken hinsichtlich der externen Rechnungsprüfer der Central Bank and Financial Services

Authority of Ireland

(2005/866/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf das dem Vertrag über die Gründung der Europä-
ischen Gemeinschaft beigefügte Protokoll über die Satzung des
Europäischen Systems der Zentralbanken und der Europäischen
Zentralbank, insbesondere auf Artikel 27.1,

gestützt auf die Empfehlung EZB/2005/10 der Europäischen
Zentralbank vom 26. Oktober 2005 an den Rat der Europä-
ischen Union zu den externen Rechnungsprüfern der Central
Bank and Financial Services Authority of Ireland (1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Jahresabschlüsse der Europäischen Zentralbank (EZB)
und der nationalen Zentralbanken des Eurosystems wer-
den von unabhängigen externen Rechnungsprüfern ge-
prüft, die vom EZB-Rat empfohlen und vom Rat der
Europäischen Union anerkannt werden.

(2) Das Mandat der gegenwärtigen externen Rechnungsprüfer
der Central Bank and Financial Services Authority of Ire-
land ist ausgelaufen und wird nicht verlängert. Es ist
deshalb erforderlich, externe Rechnungsprüfer ab dem
Geschäftsjahr 2005 zu bestellen.

(3) Die Central Bank and Financial Services Authority of Ire-
land hat Deloitte & Touche ab dem Geschäftsjahr 2005
als externe Rechnungsprüfer ausgewählt und die EZB ist
der Ansicht, dass diese den für die Bestellung erforder-
lichen Anforderungen entsprechen.

(4) Der EZB-Rat hat empfohlen, dass das Mandat der exter-
nen Rechnungsprüfer drei Jahre gelten soll und verlängert
werden kann.

(5) Der Empfehlung des EZB-Rates sollte gefolgt und der
Beschluss 1999/70/EG des Rates (2) entsprechend geän-
dert werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Artikel 1 Absatz 5 des Beschlusses 1999/70/EG erhält folgende
Fassung:

„(5) Deloitte & Touche werden als externe Rechnungsprü-
fer der Central Bank and Financial Services Authority of Ire-
land ab dem Geschäftsjahr 2005 für einen Zeitraum von drei
Jahren mit der Möglichkeit der Verlängerung anerkannt.“

Artikel 2

Dieser Beschluss wird der Europäischen Zentralbank mitgeteilt.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver-
öffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 1. Dezember 2005.

Im Namen des Rates
Der Präsident
A. MICHAEL

DE6.12.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 318/25

(1) ABl. C 277 vom 10.11.2005, S. 30.
(2) ABl. L 22 vom 29.1.1999, S. 69. Zuletzt geändert durch den Be-

schluss 2005/512/EG (ABl. L 187 vom 19.7.2005, S. 20).


